

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

BJØS ApS

Reballevej 7 A
8700 Horsens

CVR-nr. 27 30 67 72

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/06 2023

Bjarke Johan Ørnfeldt Svensson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 | 9 |
| Balance pr. 31. december 2022 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

BJØS ApS
Reballevej 7 A
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 30 67 72
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Horsens

Direktion

Bjarke Johan Ørnfeldt Svensson

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 317.641, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.000.916.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|---|-------------|-----------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 183.932 | 104.186 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>0</u> | <u>(34.662)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 183.932 | 69.524 |
| Finansielle indtægter | 1,2 | 282.924 | 39.972 |
| Finansielle omkostninger | 1 | <u>(115.673)</u> | <u>(364.471)</u> |
| Resultat før skat | | 351.183 | (254.975) |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(33.542)</u> | <u>46.318</u> |
| Årets resultat | | <u>317.641</u> | <u>(208.657)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>317.641</u> | <u>(208.657)</u> |
| | | <u>317.641</u> | <u>(208.657)</u> |

Balance pr. 31. december 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|---------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | 4 | 0 | 1.874.364 |
| Materielle anlægsaktiver | | 0 | 1.874.364 |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | 5 | 3.102.863 | 3.102.863 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 3.102.863 | 3.102.863 |
| Anlægsaktiver i alt | | 3.102.863 | 4.977.227 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | 1.114.200 | 1.092.249 |
| Udskudt skatteaktiv | 6 | 22.042 | 55.584 |
| Selskabsskat | | 5.696 | 34.082 |
| Tilgodehavender | | 1.141.938 | 1.181.915 |
| Værdipapirer | 1 | 2.056.800 | 1.861.500 |
| Værdipapirer | | 2.056.800 | 1.861.500 |
| Likvide beholdninger | | 888.708 | 66.103 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 4.087.446 | 3.109.518 |
| Aktiver i alt | | 7.190.309 | 8.086.745 |

Balance pr. 31. december 2022

| | <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 2.875.916 | 2.558.275 |
| Egenkapital | 7 | 3.000.916 | 2.683.275 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 0 | 1.307.153 |
| Konvertible og udbyttegivende gældsbreve | | 3.150.000 | 3.150.000 |
| Anden gæld | | 70.001 | 69.999 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 3.220.001 | 4.527.152 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8 | 0 | 60.725 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 20.250 | 24.031 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 949.142 | 791.562 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 969.392 | 876.318 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 4.189.393 | 5.403.470 |
| Passiver i alt | | 7.190.309 | 8.086.745 |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 2.558.275 | 2.683.275 |
| Årets resultat | 0 | 317.641 | 317.641 |
| Egenkapital 31. december 2022 | 125.000 | 2.875.916 | 3.000.916 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-----------------------|------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Oplysning om dagsværdi | | |
| Værdipapir | | |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo | <u>1.861.500</u> | <u>2.111.385</u> |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen | <u>195.300</u> | <u>(249.885)</u> |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo | <u>2.056.800</u> | <u>1.861.500</u> |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra kapitalinteresser | 21.951 | 21.417 |
| Andre finansielle indtægter | <u>260.973</u> | <u>18.555</u> |
| | <u>282.924</u> | <u>39.972</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>33.542</u> | <u>(46.318)</u> |
| | <u>33.542</u> | <u>(46.318)</u> |

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2022 | 2.151.660 |
| Afgang i årets løb | <u>(2.151.660)</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | 277.296 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | <u>(277.296)</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>0</u> |

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 5 Kapitalandele i kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | <u>3.102.863</u> | <u>3.102.863</u> |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>3.102.863</u> | <u>3.102.863</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>3.102.863</u> | <u>3.102.863</u> |

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|-----------------------|-----------------|------------------|
| DK-Latvia Farming A/S | Aarhus | 25 % |

Noter til årsrapporten

| | 2022 | 2021 |
|---|---------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| 6 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022 | (55.584) | (9.266) |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | 33.542 | (46.318) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 22.042 | 55.584 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022 | 0 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Låneomkostninger | 0 | (8.871) |
| Skattemæssigt underskud | (22.042) | (46.713) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 22.042 | 55.584 |
| | 0 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| Opgjort skatteaktiv | 22.042 | 55.584 |
| Regnskabsmæssig værdi | 22.042 | 55.584 |

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2022 | Gæld 31. december 2022 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|---|--------------------------------------|---|----------------------------------|--------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.367.878 | 0 | 0 | 0 |
| Konvertible og udbyttegivende gældsbreve | 3.150.000 | 3.150.000 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 69.999 | 70.001 | 0 | 0 |
| | 4.587.877 | 3.220.001 | 0 | 0 |